

Protokół nr XXII/1/08
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytej w dniu 10 lipca 2008r.
w budynku Urzędu Gminy

Sesja rozpoczęła się o godz. 19-tej. Otwarcia sesji dokonał i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański. Obrady protokołowała Janina Rydzik – inspektor ds. obsługi Rady Gminy. W posiedzeniu XXII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne udział wzięło 12-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. W posiedzeniu nie wzięli udziału radni: Teresa Gałusza, Grzywna Stanisław i Rydzik Zbigniew. Na wstępie Przewodniczący obrad przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy oraz Wójta Gminy Jacka Chmurę i Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12-tu radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie przystąpił do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej w dniu 26 czerwca 2008r. Zwrócił się do radnych Rady Gminy o zgłaszanie uwag do protokołu ustnie lub w formie pisemnej. Nie zgłoszono żadnych uwag - Przewodniczący obrad uznał protokół z poprzedniej sesji za przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek XXII sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Poddziałanie 9.1.1.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Poddziałanie 9.1.2.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na stanowisko pełniącego obowiązki Skarbnika Gminy Grodzisko Dolne.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. W głosowaniu nad nim wzięło udział 12-tu radnych. Za jego przyjęciem głosowało 12-tu radnych, czyli wszyscy obecni na sesji. Porządek obrad został przyjęty w wersji zaproponowanej przez Przewodniczącego obrad.

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Poddziałanie 9.1.1.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie i dokonał jego omówienia. Zapoznał Radę Gminy z działaniami, jakie są planowane do realizacji w ramach projektów zatwierdzanych projektem uchwały w poszczególnych placówkach oświatowych. Zaznaczył, że opracowane przez Dyрекcję Szkół projekty przeszły pozytywnie etap weryfikacji i znalazły się na liście projektów objętych dofinansowaniem. Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12-tu radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała nr **XXII/153/08** stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Poddziałanie 9.1.2.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie. Zaznaczył, że projekty przygotowane przez: Gimnazjum i Szkołę Podstawową w Zespole Szkół im. prof. F. Lei w Grodzisku Górnym, Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym oraz jeden wspólny projekt przygotowany przez Szkoły Podstawowe w Chodaczowie, Laszczynach i Opaleniskach zostały zgłoszone na konkurs projektów w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, ale będą realizowane tylko w przypadku otrzymania dofinansowania, po rozstrzygnięciu konkursu.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radny Stanisław Ryfa zapytał: Czy projekt dla trzech Szkół: w Chodaczowie, Laszczynach i Opaleniskach został opracowany przez 3 Panie Dyrektorki?

Wójt Gminy odpowiedział, że tak było faktycznie. Gmina zorganizowała spotkanie dla przedstawicieli wszystkich placówek oświatowych na terenie gminy, w którym również wzięli udział przedstawiciele Społecznej Szkoły Podstawowej z Wólki Grodziskiej. Uczestnicy spotkania zapoznali się z wytycznym konkursu Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 (priorytet IX poddziałanie 9.1.1 i 9.1.2). Już w trakcie tego spotkania Panie Dyrektorki z tych trzech szkół zaczęły wspólnie tworzyć projekt.

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12-tu radnych. Za jej przyjęciem głosowało 12-tu radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr **XXII/154/08** stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na stanowisko pełniącego obowiązki Skarbnika Gminy Grodzisko Dolne.

Projekt uchwały w sprawie powołania na stanowisko pełniącego obowiązki Skarbnika Gminy Grodzisko Dolne Pana mgr inż. Andrzeja Rydzika przedstawił Wójt Gminy. Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12-tu radnych. Za jej przyjęciem głosowało 12-tu radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr **XXII/155/08** stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 Sprawy różne i wolne wnioski.

Wójt Gminy przedstawił wniosek Koła Wędkarskiego dotyczący wydzierżawienia działki pod budowę drewnianego domku – z lewej strony drogi powiatowej, obok „Czystego”. Zwrócił się do Rady Gminy o opinię w powyższej sprawie.

Głos zabrał radny Stanisław Kubis. Powiedział, że samochody w pobliżu „Czystego” parkują wszędzie, tylko nie na wyznaczonych parkingach. Jak ostatnio był nad zalewem i zostawił swój samochód na parkingu, to nikt nie przyszedł po opłatę.

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, żeby wypowiedzi dotyczyły omawianego tematu. Nie było więcej zgłoszeń do zabrania głosu.

Wszyscy radni opowiedzieli się za wydzierżawieniem działki dla Koła Wędkarskiego z przeznaczeniem pod drewniany budynek.

W dalszej części omawiania spraw różnych Wójt Gminy poinformował Radnych Rady Gminy o przyznaniu przez Urząd Marszałkowski kwoty 100 tys. zł z przeznaczeniem na budowę mostu k. Rydzika w Grodzisku Dolnym oraz o przystąpieniu Urzędu Gminy do Systemu Zarządzania Jakością ISO-9001.

Radny Stanisław Ryfa zapytał: Ile będzie kosztował gminę ten certyfikat?

Wójt Gminy odpowiadając na pytanie radnego powiedział, że nie ma odwrotu od wprowadzenia Systemu Zarządzania Jakością. Posiadanie certyfikatu jakości będzie miało znaczenie przy ubieganiu się gminy o środki pozabudżetowe np. z Urzędu Marszałkowskiego. Koszt certyfikatu to 6-10 tys. zł plus koszty szkoleń przed certyfikacją.

Następnie Wójt Gminy powiedział o sukcesie dziewczęcej drużyny piłki nożnej, która reprezentuje województwo podkarpackie na Mistrzostwach im. Marka Wielgusa.

Radny Stanisław Ryfa – zauważył, że jego zdaniem sukcesy tej drużyny nie są nagłaśniane na terenie gminy w zadawalającym stopniu.

Wójt Gminy odpowiedział, że każdy większy sukces tej drużyny jest odnotowywany w Gazecie Grodziskiej.

Radny Stanisław Kubis podziękował Wójtowi Gminy za parking przy Kościele Parafialnym w Zmysłówce.

Radny Stanisław Ryfa – ludzie krytykują gminę za źle zrobione drogi. Na drodze „Na Czerwonkę” kamień nie został równo rozproszony.

Wójt Gminy – sprawdzimy, czy przewidziany w umowie zakres robót został wykonany. Jeżeli na jakimś odcinku kamień nie został równo rozproszony, to nie jest to wielkim problemem. Wystarczy wziąć łopatę i go wyrównać.

Radny Stanisław Ryfa – k. sklepu GS-u na Laszczynach ciągle stoi woda, choć przywieźli kamień, ale nie zrobili spadku wody do rowu.

Wójt Gminy – k. sklepu w Laszczynach inwestycję prowadzi Gminna Spółdzielnia „SCH”. Zwrócimy uwagę wykonawcy na jakość robót.

Radny Stanisław Ryfa – na skrzyżowaniu k. sklepu jest duży ruch samochodów, które rozwijają nadmierną prędkość i kiedyś dojdzie do tragedii.

Wójt Gminy wyjaśnił, że rozwijanie nadmiernej prędkości przez pojazdy jest sprawą policji.

Radny Stanisław Czerwonka – na moście k. Zająca trzeba by odkręcić barierki, bo kombajny nie przejadą.

Wójt Gminy stwierdził, że nie jest to możliwe ze względu na bezpieczeństwo ruchu.

Radny Stanisław Nicpoń – posesję na pastwiskach po prawej stronie drogi zakupił Pan Polański i prawdopodobnie odprowadza ścieki z tej posesji do przydrożnego rowu. (widoczne są trzy rury).

Wójt Gminy – pracownik UG odpowiedzialny za sprawy ochrony środowiska sprawdzi tę informację.

Radny Stanisław Hospod zapytał: Czy zapadły już decyzje odnośnie wykonania dróg poscaleniowych i kiedy odbędzie się przetarg na budowę Szkoły na Wólce Grodziskiej?

Wójt Gminy odpowiedział, że przetarg na budowę dróg poscaleniowych już został ogłoszony. Natomiast przetarg na budowę szkoły w Wólce Grodziskiej jest na etapie przygotowywania dokumentów. Zostanie ogłoszony tak szybko, jak tylko się da. Po otrzymaniu kosztorysu tej inwestycji okazało się, że zabezpieczone w budżecie gminy środki (4.200 tys. zł) są o 1 mln mniejsze niż wyliczenia kosztów budowy zawarte w kosztorysie. Jeżeli przetarg przejdzie na wyszacowaną kwotę, to będziemy do tyłu o 1 mln.

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji.

O godz. 20.45 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad XXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Janina Rydzik

Jerzy Gdański